

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単-28号	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm以上	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	5,058
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.56	30,867	48,152			
特殊作業員		人	4.85	30,426	147,566			
普通作業員		人	9.23	25,244	233,002			
諸雑費（率+まるめ） 18%		式	1		77,080			
計					505,800			
単価					5,058	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単-29号	コンクリート舗装工 (材料)	100m2/100m2 0t/100m2 0.036t/100m2 各種 0m 無	単位	m 2	数量	100	単価	784.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
生コンクリート(山岳地割増)	曲げ4.5-2.5-40BB W/C≤45%	m 3	0	25,850	0			
アスファルト乳剤	P K-3 プライムコート用	L	126	115	14,490			
鉄筋金網	S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	100	600	60,000			
鉄筋金網	S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ~ 2 5 0	t	0	163,000	0			
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	0.036	110,000	3,960			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					78,450			
単価					784.5	円/m 2		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単-30号	コンクリート舗装工 (目地工) 縦目地工	0本/1000m 1000本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	1,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイバー	D22×1000	本	0	510	0		
	ねじ付タイバー	D22×1000	本	1,000	925	925,000		
	クロスバー		k g	0	0	0		
	チェアー		個	0	0	0		
	瀝青繊維質目地材	t=25mm	m 2	0	4,970	0		
	注入目地材	加圧注入型 高弾性	k g	428	730	312,440		
	シール材		k g	0	0	0		
	三角材	(計上しない)	m	0	0	0		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		560		
	計					1,238,000		
	単価					1,238	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単-31号	コンクリート舗装工 (目地工) 縦目地工	0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	312.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイバー	D22×1000	本	0	510	0		
	ねじ付タイバー	D22×1000	本	0	925	0		
	クロスバー		k g	0	0	0		
	チェアー		個	0	0	0		
	瀝青繊維質目地材	t=25mm	m 2	0	4,970	0		
	注入目地材	加圧注入型 高弾性	k g	428	730	312,440		
	シール材		k g	0	0	0		
	三角材	(計上しない)	m	0	0	0		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		60		
	計					312,500		
	単価					312.5	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単-32号	コンクリート舗装工 (目地工) 横 目地工	0本/1000m 750本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 250m2/1000m 0kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	1,796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリップバー		(計上しない)	本	0	0	0		
キャップ付スリップバー		φ28×700	本	750	737	552,750		
クロスバー			kg	0	0	0		
チェアー			個	0	0	0		
瀝青繊維質目地材		t=25mm	m <sup>2</sup>	250	4,970	1,242,500		
注入目地材		(計上しない)	kg	0	0	0		
諸雑費 (まるめ)			式	1		750		
計						1,796,000		
単価						1,796	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単-33号	コンクリート舗装工（材料）	100m2/100m2 0t/100m2 0.036t/100m2 各種 0.25m 無	単位	m 2	数量	100	単価	7,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート(山岳地割増)		曲げ4.5-2.5-40BB W/C≤45%	m 3	25.75	25,850	665,637		
アスファルト乳剤		P K-3 プライムコート用	L	126	115	14,490		
鉄筋金網		S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	100	600	60,000		
鉄筋金網		S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ~ 2 5 0	t	0	163,000	0		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 2 9 5 D 1 3	t	0.036	110,000	3,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		13		
計						744,100		
単価						7,441	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単-34号	プレキャスト踏掛版設置工		単位	枚	数量		単価	
						10		46,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	30,867	30,867			
特殊作業員		人	6	30,426	182,556			
普通作業員		人	3	25,244	75,732			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	1	78,300	78,300			
諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		101,145			
計					468,600			
単価					46,860	円/枚		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単-35号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	199,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	115,000	118,450		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	81,328	81,328		
	諸雑費(まるめ)		式	1		22		
	計					199,800		
	単価					199,800	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単-36号	橋梁添架用管材設置工	FRP100 1条、FRP75 6条	単位	m	数量	100	単価	32,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	12.6	30,867	388,924			
特殊作業員		人	9.1	30,426	276,876			
普通作業員		人	42	25,244	1,060,248			
橋梁点検車運転	作業高約6m 積載200kg	日	12.6	121,300	1,528,380	WYB00001 単一 47号		
諸雑費（率+まるめ） 0.2%		式	1		2,572			
計					3,257,000			
単価					32,570	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単-37号	配管支持金具設置工	[-100×50×5×1005(SUS) FRP100(1)75(6)用	単位	箇所	数量	10	単価	21,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.2	29,323	93,833		
特殊作業員			人	0.8	30,426	24,340		
橋梁点検車運転		作業高約6m 積載200kg	日	0.8	121,300	97,040	単一	48号
諸雑費（まるめ）			式	1		87		
計						215,300		
単価						21,530	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一38号	橋梁添架用管材設置工	FRP100 1条、FRP75 7条	単位	m	数量	100	単価	37,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	14.4	30,867	444,484			
特殊作業員		人	10.4	30,426	316,430			
普通作業員		人	48	25,244	1,211,712			
橋梁点検車運転	作業高約6m 積載200kg	日	14.4	121,300	1,746,720		WYB00005	単一 49号
諸雑費（率+まるめ） 0.2%		式	1		3,654			
計					3,723,000			
単価					37,230		円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単-39号	配管支持金具設置工	[-100×50×5×1005(SUS) FRP100(1)75(7)用	単位	箇所	数量	10	単価	21,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	3.2	29,323	93,833			
特殊作業員		人	0.8	30,426	24,340			
橋梁点検車運転	作業高約6m 積載200kg	日	0.8	121,300	97,040	WYB00006 単一 48号		
諸雑費（まるめ）		式	1		87			
計					215,300			
単価					21,530	円/箇所		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一40号	橋梁添架用管材設置工	FRP100 1条、FRP75 7条 I型	単位	m	数量	100	単価	37,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	14.4	30,867	444,484		
特殊作業員			人	10.4	30,426	316,430		
普通作業員			人	48	25,244	1,211,712		
橋梁点検車運転		作業高約6m 積載200kg	日	14.4	121,300	1,746,720	WYB00007 単一 49号	
諸雑費（率+まるめ） 0.2%			式	1		3,654		
計						3,723,000		
単価						37,230	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一41号	配管支持金具設置工	[-100×50×5×1170(SUS)A2橋台用FRP100(1)75(7)用	単位	箇所	数量	10	単価	21,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.2	29,323	93,833		
特殊作業員			人	0.8	30,426	24,340		
橋梁点検車運転		作業高約6m 積載200kg	日	0.8	121,300	97,040	単一	48号
諸雑費（まるめ）			式	1		87		
計						215,300		
単価						21,530	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一42号	橋梁添架用管材設置工	FRP100 1条、FRP75 2条	単位	m	数量	100	単価	13,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5.4	30,867	166,681		
特殊作業員			人	3.9	30,426	118,661		
普通作業員			人	18	25,244	454,392		
橋梁点検車運転		作業高約6m 積載200kg	日	5.4	121,300	655,020	WYB00031 単一 50号	
諸雑費（率+まるめ） 0.2%			式	1		1,246		
計						1,396,000		
単価						13,960	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一43号	配管支持金具設置工	[-100×50×5×490(SUS) FRP100(1)75(2)用	単位	箇所	数量	10	単価	21,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.2	29,323	93,833		
特殊作業員			人	0.8	30,426	24,340		
橋梁点検車運転		作業高約6m 積載200kg	日	0.8	121,300	97,040	単一	48号
諸雑費（まるめ）			式	1		87		
計						215,300		
単価						21,530	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単-44号	プルボックス設置	各種 新設 40cm 40cm 20cm	単位	個	数量			
					1		14,670	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	0.5	29,323	14,661		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					14,670		
	単価					14,670	円/個	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単-45号	プルボックス設置	各種 新設 60cm 60cm 40cm	単位	個	数量			
					1		23,460	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	0.8	29,323	23,458		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					23,460		
	単価					23,460	円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単-46号	プルボックス設置	各種 新設 40cm 40cm 40cm	単位	個	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		17,600
電工			人	0.6	29,323	17,593		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						17,600		
単価						17,600	円/個	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一47号	橋梁点検車運転	作業高約6m 積載200kg	単位	日	数量	1	単価	121,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	29,544	29,544			
軽油		L	49	149	7,301			
橋梁点検車賃料	作業高約6m 積載質量200kg	日	1.4	60,300	84,420			
諸雑費（まるめ）		式	1		35			
計					121,300			
単価					121,300	円／日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一48号	橋梁点検車運転	作業高約6m 積載200kg	単位	日	数量	1	単価	121,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	29,544	29,544			
軽油		L	49	149	7,301			
橋梁点検車賃料	作業高約6m 積載質量200kg	日	1.4	60,300	84,420			
諸雑費（まるめ）		式	1		35			
計					121,300			
単価					121,300	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一49号	橋梁点検車運転	作業高約6m 積載200kg	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	29,544	29,544	
	軽油		L	49	149	7,301	
	橋梁点検車賃料	作業高約6m 積載質量200kg	日	1.4	60,300	84,420	
	諸雑費（まるめ）		式	1		35	
	計					121,300	
	単価					121,300	円/日

## 参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単-50号	橋梁点検車運転	作業高約6m 積載200kg	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	29,544	29,544	
	軽油		L	49	149	7,301	
	橋梁点検車賃料	作業高約6m 積載質量200kg	日	1.4	60,300	84,420	
	諸雑費（まるめ）		式	1		35	
	計					121,300	
	単価					121,300	円/日